[image: ]

О внесении изменения в подраздел 4.4 классификатора льгот по уплате таможенных платежей
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 декабря 2025 года № 114
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Пункт 4.4.1 подраздела 4.4 классификатора льгот по уплате таможенных платежей (Приложение 7 к Решению Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. № 378) после позиции с кодом АЗ дополнить позицией следующего содержания:

"Освобождение от уплаты НДС в отношении ввозимых в Российскую Федерацию двигателей, запасных частей и комплектующих изделий, предназначенных для строительства, ремонта и (или) модернизации на территории Российской Федерации беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,15 килограмма до 30 килограммов, а также печатных изданий, опытных образцов и (или) их составных частей, необходимых для разработки, создания и (или) испытания указанных беспилотных гражданских воздушных судов и (или) двигателей

 БЗ".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14